
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00893/2021 
 

Às 11:39 horas do dia 11 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00893/2021, referente ao
Processo nº 0004148221202161, o pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Torrefação / moagem - café
Descrição Complementar: Café 100% canéfora, do tipo Robusta. Os grãos devem ter torra clara ou médio, os
grãos devem ter peneira 15/ 16 ou superior. A qualidade da bebida deve ter nota igual ou superior a 75 pontos,
validade mínima de 6 meses a partir do ato da entrega, acondicionados em embalagem de 500 gramas a vácuo (tipo
tijolo), impermeável com a rotulagem segundo as normas estabelecidas pela Anvisa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 43.565,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/03/2022
10:55:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: TODAS AS PROPOSTAS ACIMA DO
ESTIMADO, NEGOCIAÇÃO SEM ÊXITO.

Fim do documento


